حضرت ابو الفرح طرطوسی قدس سرہ کے اکابر خلفاء سے تھے۔ اپنے زمانے کے مشائخ کبار سے تھے۔ صاحب خوارق و کرامت، مقتدائے زمانہ، صائم الدہر اور قائم اللیل تھے۔ تین روز کے بعد روزہ افطار کرتے تھے۔ بعد از نماز عشاء تا نماز تہجد دو قرآن شریف ختم کرتے تھے۔ ۴۸۳ھ/۱۰۹۱ء

میں وفات پائی۔ قطعہ تاریخ وفات:

بو الحسن آن رہبر دین رسول
چوں ز دنیا گشت راہی درجناں
آفتاب آمد دگر تاج عطا
سال وصل آن شد والا مکان

حضرت خواجہ ابو الحسن ہنکاری کے خلیفہ حضرت خواجہ ابو سعید مبارک مخزومی (وصال ۵۱۳ھ / ۱۱۱۹ء)۔۔ سلطان العارفين، سرگروہ صوفیا، قبلہ سا لکین، شیخ طریقت، محرم اسرار خفی و جلی جامع العلوم، ظاہر و باطن میں اعلیٰ کمالات کے حامل حضرت خضر علیہ السلام کے رفیق و ندیم) سے محبوب سبحانی، قطب ربانی حضرت شیخ محی الدین (لقب معنی دین کو زندہ کرنے والا) عبدالقادر جیلانی رحمۃ اللہ علیہ (ولادت سعیدہ ۲۷ھ / ۷۷۷ء یا ۷۸۱ھ / ۷۸۳ء۔۔۔